
Federación Salvadoreña de Triatlón 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondíente al periodo del 1 de enero de 2019 al 31 de enero de 2019 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

1 de 2 

( 1-------..:C..:O __ N..:C..:E;;...P __ To.:._ __________________ -+-_o_ET_ALL __ E_t-__ o_E_B_E __ +-_H_A_BE_R __ -f 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Seo. Agrlcola - Cta. Cte.#  -F.INDES Fondos INDES 

Bco. Agrícola - Cta. Cte. #  -F.PROPIOS Fondos Gestión Administrativa 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 

Salarios Personal Técnico Nacional 

ISSS Contribución Patronal Personal Admin. 

AFP Contribución Patronal Personal Admin. 
1.P.S.F.A. 

ISSS Contribución Patronal Personal Tecnico Nac. 
AFP Contribución Patronal Personal Tecnico Nac. 

Servicio de Energía Eléctrica 

Servicio de Agua 

Servicio de Telecomunicaciones 

~: de Contabilidad y Auditoria 

PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 

Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 

Cotización Laboral 

AFP Confía S.A. 

AFP Crecer S.A. 
I.P.S.F.A. 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 

Salarios Personal Técnico Nacional 

Servicio de Energía Eléctrica 

Servicio de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 
Internet 

Servicio de Contabilidad y Auditoria 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
1n;i2uesto sobre la Renta de Salarios de empleados 

~- sto sobre la Renta de Honorarios y otros sef'Vicios 
Collzación Laboral 

AFP Confía S.A. 

AFP Crecer S.A. 
I.P.S.F.A. 

I.S.S.S 

Administradoras de Fondos de Pensiones 
I.P.S.F.A. 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Bco. Agrícola · Cta. Cte. #  -F.INDES Fondos INDES 

&o. Agrícola • Cta. Cte. #  -F.PROPIOS Fondos Gestión Adminístrativa 

2.07 
2.93 

900.00 
950.00 
67.50 
46.50 
18.00 
56.25 
58.13 
40.00 

4.00 
31.00 
45.00 
60.00 

34.97 
16.00 
49.50 
43.50 
54.38 
18.00 

900.00 
950.00 
40.00 

4.00 
31.00 
45.00 
60.00 

24.97 
26.00 
49.50 
43.50 
54.38 
18.00 

123.75 
104.63 

18.00 

2.07 
2.93 

5.00 

2,276.38 

216.35 

- 2,030.00 

- 462.73 

. 5.00 



·-, . ..... 
'~ 

SUMAS 

Federación Salvadoreña de Triatlón 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de enero de 2019 al 31 de enero de 2019 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

2 de 2 

DEBE HABER 

2;497.73 2,497.73 

José S~velar 

TESORERO 
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Federación Salvadoreña de Triatlón 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de febrero de 2019 al 28 de febrero de 2019 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

1 de 2 

( 1-_______ c_o_N_C_E_P_T_o _ __________________ l--_O_E_T_AL_L_E_+-__ o_E_B_E __ -t-_HAB __ E_R_--1 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Bco. Agrícola - Cta. Cte. #  -F.INDES Fondos INOES 

Bco. Agrícola - Cta. Cte. #  -F.PROPIOS Fondos Gestión Administrativa 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 

Salarios Personal Técnico Nacional 

ISSS Contribución Patronal Personal Admin. 

AFP Contribución Patronal Personal Admin. 

I.P.S.F.A. 

ISSS Contribución Patronal Personal Tecnico Nac. 

AFP Contribución Patronal Personal Tecnico Nac. 

Servicio de Energia Eléctrica 

Servicio de Agua 

Sr , ' io de Telecomunicaciones 
fn\w,et 

Servicio de Contabilidad y Auditoria 

INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Donaciones en Efectivo 

PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre fa Renta de Salarios de empleados 

Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 

Cotización Laboral 

AFP Confia S.A. 

AFP Crecer S.A. 

I.P.S.F.A. 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 

Salarios Personal Técnico Nacional 

Servicio de Energía Eléctrica 

Servicio de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 

Internet 

s,-·,; i o de Contabllklad y Auditoría 

E~RESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRA llVA 
Fogueos Eventos Nacionales 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 

Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 

Cotización Laboral 

AFP Confia S.A. 

AFP Crecer S.A. 

I.P.S.F.A. 

I.S.S.S 

Administradoras de Fondos de Pensiones 

I.P.S.F.A. 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Bco. Agricola - Cta. Cte.# .f.lNDES Fondos INOES 

Bco. Agrícola - Cta. Cte.# -F.PROPIOS Fondos Gestión Administrativa 

2.07 
2.93 

900.00 
950.00 
67.50 
46.50 
18.00 
56.25 
58.13 
40.00 

4.00 . 
31.00 
45.00 

660.00 

900.00 

24.97 
86.00 
49.50 
43.50 
54.38 
18.00 

900.00 
950.00 
40.00 

4.00 
31 .00 
45.00 

660.00 

900.00 

24.97 
86.00 
49.50 
43.50 
54.38 
18.00 

123.75 
104.63 

18.00 

2.07 
2.93 

5.00 

2,876.38 

900.00 

276.35 

-

-

-

-

2,630.00 

900.00 

522.73 

5.00 



/ 

SUMAS 

Federación Salvadoreña de Triatlón 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de febrero de 2019 al 28 de febrero de 2019 
(valores expresados en dólares de los Estados Unid~) 

CONCEPTO DETALLE 

2 de 2 

DEBE HABER 

4,057.73 4,057.73 

José a. Avelar 

TESORERO CONTADOR 



Federación Salvadoreña de Triatlón 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de marzo de 2019 al 31 de marzo de 2019 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Bco. Agrícola - Cta. Cte.#  -F.INDES Fondos INDES 2.07 
Bco. Agrícola - Cta. Cte.# -F.PROPIOS Fondos Gestión Administrativa 2.93 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 900.00 
Salarios Personal Técnico Nacional 1,250.00 
ISSS Contribución Patronal Personal Admin. 67.50 
AFP Contribución Patronal Personal Admin. 46.50 
I.P.S.F.A. 18.00 
ISSS Contribución Patronal Personal Tecnico Nac. 56.25 
AFP Contribución Patronal Personal Tecnico Nac. 58.13 
Materiales e Implementos Deportivos 3,000.00 
Servicio de Energía Eléctrica 40.00 
Servicio de Agua 4.00 
Servicio de Telecomunicaciones 31.00 
Internet 45.00 
Manito. y Reparac. Eq. Transp.y Traccíon 300.00 
Pasajes al Interior 390.00 
Servicio de Contabilidad y Auditoría 60.00 
Bienes Inmuebles 1,050.00 
LLANTAS Y NEUMATICOS 250.00 
Fogueos Internacionales 2,500.00 
Fogueos Eventos Nacionales 9,273.44 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 24.97 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 148.91 
Cotización Laboral 49.50 
AFP Confia S.A. 43.50 
AFP Crecer S.A. 54.38 
I.P.S.F.A. 18.00 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 900.00 
Salarios Personal Técnico Nacional 1,250.00 
Materiales e Implementos Deportivos 3,000.00 
Servicio de Energía Eléctrica 40.00 
Servicio de Agua 4.00 
Servicios de Telecomunicaciones 31 .00 
Internet 45.00 
Manito. y Reparac. Eq. Transp.y Traccion 300.00 
Pasajes al Interior 390.00 
Servicio de Contabilidad y Auditoria 60.00 
Bienes Inmuebles 1,050.00 
LLANTAS Y NEUMATICOS 250.00 
Fogueos Internacionales 2,500.00 
Fogueos Eventos Nacionales 8,273.44 
RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 24.97 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 148.91 
Cotización Laboral 49.50 
AFP Confia S.A. 43.50 
AFP Crecer S.A. 54.38 
I.P.S.F.A. 18.00 
I.S.S.S 123.75 
Administradoras de Fondos de Pensiones 104.63 
1.P.S.F.A. 18.00 

1 de 2 

DEBE HABER 

5.00 -

19,339.82 -

339.26 -

- 18,093.44 

- 585.64 
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Federación Salvadoreña de Triatlón 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de marzo de 2019 al 31 de marzo de 2019 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Bco. Agrícola - Cta. Cte. #  -F.INDES Fondos INDES 1,002.07 
Seo. Agrícola - Cta. Cte. #  -F.PROPIOS Fondos Gestión Administrativa 2.93 

SUMAS 

2 de 2 

DEBE HABER 

- 1,005.00 

19,684.08 19,684.08 

José~ Avelar 



Federación Salvadoreña de Triatlón 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1. de ¡3brjf de 2019 al ¡o_s;le abril de 2019 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO -------- - - ------------------
SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 

Bco. Agrícola - Cta. Cte.# 8-F.INDES Fondos INDES 
Bco. Agrícola - Cta. Cte.#  -F.PROPIOS Fondos GesUón Administrativa 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 
Salarlos Personal Técnico Nacional 

ISSS Contribución Patronal Personal Admin. 
AFP Contribución Patronal Personal Admin. 
I.P.S.F.A. 

ISSS Contribución Patronal Personal Tecnlco Nac. 
AFP Contribución Patronal Personal Tecnico Nac. 
Servicio de Energía Eléctrica 
Servicio de Agua 
Servicio de Telecomunicaciones 
Internet 
Pasajes al lntorior 
Servicio de Contabilidad y Auditoria 
Bienes Inmuebles 
Fogueos Internacionales 
Fogueos Eventos Nacionales 

PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarlos ele empleados 
Impuesto sobre la Renta do Honorarios y otros servicios 
Cotización Laboral 
AFP Conlia S.A. 
AFP Crecer S.A. 
I.P.S.F.A. 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS JNOES 
Salarios Personal Administrativo 
Salarios Personal Técnico Nacional 
Servicio de Energía Eléctrica 
Servicio de Agua 
Servicios de T elecomunicaclones 
Internet 
Pasajes al Interior 
Servicio de Con\!lbilidad y Auditoria 
Bienes Inmuebles 
Fogueos Internacionales 
Fogueos Eventos Nacionales 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre ta Renta de Salarios de empleados 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 
Cotización Laboral 
AFP Confía S.A. 
AFP Crecer S.A. 
I.P.S.F.A. 
I.S.S.S 
Administradoras de Fondos de Pensiones 
I.P.S.F.A. 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
eco. Agrícola - Cta. Cte. #  -F.INDES Fondos INOES 
Bco. Agricola - Cta. Cte. # -F.PROPIOS Fondos Gestión Administrativa 

DETALLE 

1,002.07 
2.93 

900.00 
1,050.00 

67.50 
46.50 
18.00 
56.25 
58.13 
40.00 

4.00 
31 .00 
45.00 

130.00 
60.00 

350.00 
1,900.00 
3,300.00 

24.97 
66.97 
49.50 
43.50 
54.38 
18.00 

900.00 
1,050.00 

40.00 
4.00 

31.00 
45.00 

130.00 
60.00 

350.00 
1,900.00 
2,452.00 

24.97 
66.97 
49.50 
43.50 
54.38 
18.00 

123.75 
104.63 

18.00 

1,850.07 
2.93 

--.-.·----.. ·-·· .. ·• ···-· 

1 de 2 

DEBE HABER 

1,005.00 

8,056.38 

257.32 

- 6,962.00 

- 503.70 

. 1,853.00 

... ..._ -.,. _ ... _____ 



Federación Salvadoreña de Triatlón 

_ c_o_rr_es_P_º"-d-ie-~t_~_: _pº_er_i~-~-d-eE_' _

0
_· -E-1 º_?_~_b_~-~-2-~-1~_

8
_ª_'º_3~-d_;_~_b_,~'A_de-20_1_9 _.......,,....... ____ ..,... ____ _ 

(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE DEBE HABER 

2 ele 2 

~---S_U_M_~_s_·_· -------------··-.. _.. ___ J ____ _!_,31~_.7_0 .... !'.~~-8_:7_0_ 

CONTADOR 



Federación Salvadoreña de Triatlón 
INFORME DF CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del .1 ~~_m;i_yo da 201Q al 31 de may<;>Ji~l019 
(v-dlorP.s \IXprcsar!os en dQlares dr. los Estados Unldns) 

CONC~PTO 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
l3co. Agrícola. Cta. Cte.#  ·F.INDES Fondos INOES 

Hr.o. Ai;iricola . Cta. Cte.#  · F.Pl'WPIOS Fondos Geslí6n Administrativa 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 

Salarlos Personal. Tl?cnlco Nacional 
ISSS Contribución Patronal Personal Admin. 
AFP Contribución Patronal PP.f$Onal Admin. 
I.P.S.F.A. 

tSSS Contribución Patronal Personal íccnico Nac. 

Af P Contribución t>atronal Personal Tecnico Nac. 
Servicio de Energia EléctriC'.a 
Servicio de Agua 
Servicio de Telccomunlcaeiones 

Internet 
Pasojos 31 Interior 
Servicio do Contabllirtad y Auditoría 
~lenc3 Inmuebles 
Fogueos Internacionales 
Fogueos Eventos Nacionak'.$ 

PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarlos de emp:nad0$ 

Impuesto sobre ta nenta do Honorarios y otros servicios 
CotiZ3cl6n Laboral 
AFPConfiaSA 
AFP Crecer S.A. 
I.P.S.F./\. 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INOES 
Saiari011 Parsonal Administrativo 
Salarlos Personal Técnico Nacional 
Servicio do Energlo Eléctrica 
Sorvieio do Agua 
Sorvicios de TelecomunicacionP.r; 
Internet 

PasaJeG al Interior 

Servici(l de Contabilidad y Auditoria 
Aienes Inmuebles 
Fogueos lnternacionoles 
Fogveos Eventos Neclonales 

RE.fENCIONES Y PROVl$10Nl:S 
lmpue:110 isobre ra Henta de Solarics da l)mpleados 

Impuesto sobre la Renta de Monoraríos y otros servicios 

Cotlzaciónlttl.,orat [::¡.:;:·:.:: :','·• ,·i \:,, :·" ;, :·: ·:· ·• 
f . ~} . 'l.. ' {~, .. .. , : · . , • •• ~ ; • , 

AFP Conhe S.A. l't-/:!,, Hf;CiOí\Jl~S i:_~:; ,;'. :"!';;,'.~ 
AFP CrecerSA F;:-c~ .. L~L.i . n !N 20]9 
1.P.S.F'.I\ [ ,. , · . L! ~ e 1 f;,_,,'\.-.. . 
1.S.S.S ' .'.·""·-·.. - ~ · ,' • ·--·· .. "· 

f-lfma:__ x .. <i:. .,~ ,..,---.._. 
/\dministrddoras de Fondos de Pensiones ' - · ·· .. · .... 
1.P.S.F./\. l ,;¡{~,-".>•~:·:·~ . .. . 

--~,,.>. ... -. . ._ .. ';.,:· !.:.'!;:~}::~:i. ~·· :: ·'· 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Bco. Agrícola · Cta. Cte.#  -F.INDES Fondos INDES 
Bco. Agrtcola - Cta. Cte.#  -F.PR0Pt0S Fondos Gestión MministraUva 

1 OET;LL~~ 1 

- 1,85~-o~l 
2.93 --··- -

900.00 
1,050.00 

67.50 
46.50 
18.00 
56.25 
58.13 
40.00 

4.00 
31.00 
45.00 

130.00 
60.00 

350.00 
2,500.00 

-··-~.~~º·ºº 
24.97 
66.97 
49.50 
43.50 
54.38 
18.00 

900.00 
1,050.00 

40.00 
4.00 

31.00 
45.00 

130.00 
60.00 

350.00 
2,500.00 
3,048.0!J 

24.97 
66.97 
49.50 
43.50 
54.38 
18.00 

123.75 
104.63 

18.00 

1.002.07 
2.93 

.... ·-~· - -··-- ~--

1 de 2 

IJEBf HABER 

1,853.00 

7,556.38 

257.32 

8,158.00 

503.70 

1,005.00 

. -----.... --·-·! ..... ~ .--



Federación Salvador1eña de Triatlón 
lNFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de mayo de 201~ al 31 de mayo de Z.019 

t--· -· ···-·-· ------·< 

CONCEPTO - - - . ...,,. .,_,,,_ ---
SUMAS 

-- -- .. - . -

(vJlores expr11~ado~ en dólares de los Estados Unidos) 

.... .... -- - -: .. . ··-- ---- -- -· 



Federación Salvadoreña de Triatlón 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de junjo de 2019 al 30 de junio de 2019 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Bco. Agrícola - Cta. Cte. # -F.INDES Fondos INDES 1,002.07 
Bco. Agrícola - Cta. Cte.# -F.PROPIOS Fondos Gestión Administrativa 2.93 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
Fogueos Internacionales 7,000.00 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
Fogueos Internacionales 3,387.50 
Fogueos Eventos Nacionales 1,000.00 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Bco. Agrícola - Cta. Cte. #  -F.INDES Fondos INDES 3,614.57 
Bco. Agricola - Cta. Cte. #  -F.PROPIOS Fondos Gestión Administrativa 2.93 

SUMAS 

CONTADOR 

1 de 1 

DEBE HABER 

1,005.00 -

7,000.00 -

.. 4,387.50 

- 3,617.50 

8,005.00 8,005.00 



Fed,ración S~lva(loreña de Triatló:n 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periddó del 1.de fullo de 2019 al 31 de 1u119 de ?019 
(vijlores expr~sados en dólares de lo$ Estados Unidos) 

CONCE;PTO .QETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Bco. Agrlcola - Cta. Cte.# .F.INogs Fondos INOES 3,614.57 
Bco. Agt1cóla - Cta. Cte.#  -F.PROPIOS Fondos Gestión Administrativa 2.93 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
Salarlo$ Personal Administrativo 1,800.00 
Salarios Personal Técnico Nacional 2,100.00 
ISSS Contribución Patronal Personal Admin. 135.00 
AFP Contribución Pattonat Personal Admin. 93.00 
I.P.S.F.A. 36.QO 
ISSS Contribución Patronal Personal Tecnico Nác. 112.50 
AFP Contribución Patronal Persónal Tecnico Nac. 116.26 
Servicio de Energía Eléctrica 80.00 
Servicio de Agua 8.00 
Servicio de TeJeci>municacio~ 62.00 
Internet 90.00 
Pasajes al Interior 260.00 
Servicio de Contabilidad y Auditoría 120.00 
Bienes Inmuebles 700.00 
Fogueas Éventos Naclohales 1,000.00 
INGRESOS GESTIÓN AQMINISTRATIVA 
Donaciones en Efectivo 1,,800.00 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta d~ Salarios de empleados 49.94 
Impuesto sobre la Rentl\l de Honorarios. y otros servicios 133.94 
Cotización L.aboral 99.00 
AFPConfiaSA 87.00 
AFP Crecer S.A. 108.76 
I.P.S.F.A. 3,6.00 

MENOS EGRESOS DEL MES 
GESTION ADMINISTRATIVA 
Donaciones en Efectivo 1,200.00 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarlos Personal Admlnisttativo 1,800.00 
Salarlos Personal Técnico Nacional 2,100.00 
Servicio de Energía Eléctrica 80.00 
Servicio de Agua 8.00 
Servicios de ielecomuniqaciones 62.00 
Internet 90.0b 
P~sajes al Interior 260.00 
Servicio de Contabilidad y Auditoría 120 .. 00 
Bienes lnmueQtes 700.00 
Fogu~s Internacionales 3,912.50 
EGRESOS DE FONDOS G!STION AQMINISTAATIVA 
Fogueos lntemactonates 6PO:OO 
RETENCIONES Y PROVISIONES 
l,npuesto sobre ta Renta de Salarlos de ér'l'lpleados 49.94 
tmpuésto sobre la Renta de Hónorarios y otros servicios 133.94 
Cotización Laboral 99.00 
AFP Confla S.A. 87.00 
AFP Creeer S.A. 108.76 
I.P.S.F.A. 36 .. 00 
I.S.S.S 247.50 
Administradoras de Fondos de Pensl0flf3s 209.26 
1.P.S.F=.A. 36.00 

1 de 2 

DEBE HABER 

3,617.50 " 

6,712.76 .. 

1~·soo.oo -
514.64 -

.. 1,200.00 

.. 8,832.50 

- 600.00 

- 1~007.40 



Federación Sa_lvado.refia de Triatlón 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al peñé>do del 1 de julio de 2019 al 31 de julio de 2019 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CO,NCEPTO DETALLE 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Bco. Agrícola- Cta. Cte. #  -F.INOES Fondos INDES 1,002.07 
Bco. Agricola ~ Cta. Ct~. #  -F.PROPIOS Fondos Gestión Administrativa 2.93 

SUMAS 

CONTADOR 

2 de 2 

0 1:ijE HABER 

- 1,005.00 

12,644.90 12,644.90 



Federación Salvadoreña de Triatlón 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de agosto de 2019 al ~ de agosto de 2019 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Bco. Agricola - Cta. Cte.#  -F.INDES Fondos INDES 1,002.07 
Bco. Agricola - Cta. Cte.# -F.PROPIOS Fondos Gestión Administrativa 2.93 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 900.00 
Salarios Personal Técnico Nacional 1,050.00 
ISSS Contribución Patronal Personal Admin. 67.50 
AFP Contribución Patronal Personal Admin. 46.50 
I.P.S.F.A. 18.00 
ISSS Contribución Patronal Personal Tecníco Nac. 56.25 
AFP Contribución Patronal Personal Tecnico Nac. 58.13 
Servicio de Energía Eléctrica 40.00 
Servicio de Agua 4.00 
Servicio de Telecomunicaciones 31.00 
Internet 45.00 
Pasajes al Interior 130.00 
Servicio de Contabilidad y Auditoría 60.00 
Bienes Inmuebles 350.00 
Fogueos Eventos Nacionales 3,400.00 
INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Donaciones en Efectivo 300.00 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 24.97 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 66.97 
Cotización Laboral 49.50 
AFP Confia S.A. 43.50 
AFP Crecer S.A. 54.38 
I.P.S.F.A. 18.00 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 900.00 
Salarios Personal Técnico Nacional 1,050.00 
Servicio de Energla Eléctrica 40.00 
Servicio de Agua 4.00 
Servicios de Telecomunicaciones 31.00 
Internet 45.00 
Pasajes al Interior 130.00 
Servicio de Contabilidad y Auditoría 60.00 
Bienes Inmuebles 350.00 
Fogueos Eventos Nacionales 2,400.00 
EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Fogueos Eventos Nacionales 300.00 
RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 24.97 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 66.97 
Cotización Laboral 49.50 
AFP Confia S.A. 43.50 
AFP Crecer S.A. 54.38 
1.P.S.F.A. 18.00 
I.S.S.S 123.75 
Administradoras de Fondos de Pensiones 104.63 
I.P.S.F.A. 18.00 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 

1 de 2 

DEBE HABER 

1,005.00 -

6,256.38 -

300.00 -

257.32 -

- 5,010.00 

- 300.00 

- 503.70 

- 2,005.00 



Federación Salvadoreña de Triatlón 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de agosto de 2019 al 31 de agosto de 2019 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 
Bco. Agrícola - Cta. Cte. #  -F.INDES Fondos INDES 2,002.07 
Bco. Agricola - Cta. Cte.#  -F.PROPIOS Fondos Gestión Administrativa 2.93 

SUMAS 

2 de 2 

DEBE HABER 

7,818.70 7,818.70 

José~velar 



Fed•1ración Salvadoreña de Triatlón 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente ar periodo de!1 de septiembre de 2019 al 30 de septiembre de 201S 
{~a!oms expres~dos en dólares de los Estados Unitlos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
leo. Agrícola. Cta. Cte. # 005610328718 ·F.INDES Fondos INOES 2,002.07 
leo. Agrícola - Cta. Cte. #  ·F.PROP!OS Fondos Gestl6n Adminístrativa 2.93 

MAS INGRESOS DEL MES 
NGRESOS FONDOS INDES 
:alarlos Personal Admlnlstrativo 900.00 
,alarios Persona!Técnlco Nacíonal 1,050.00 
:;ss Contribución Patronal Personal Admin. 67.50 
.FP Contribución Patronal Personal Adrnirt 46.50 
P.S.F.A. 18.00 
>SS Contribución Patrona! Peraonal Tecnico Nac. 56.25 
FP Contribución Patronal Personal Tecnlco Nac. 58.13 
erviclo de Energia Eléctrica 40.00 
ervício de Agua 4.00 
ervíclo de Telecornunicacíones 31.00 
,temet 45.00 
asajes al Interior 130.00 
ervicio de Contabilidad y Auditoría 60.00 
ienes Inmuebles 350.00 
ogueos Eventos Nacionales 2,700.00 
\IGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
onaclones en Efectivo 850.00 
'AGO DE RETENCIONES 
1pueslo sobre la Renta de Salarios de empleados 24.97 
1puesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 66.97 
otización laboral 49.50 
FP Confia S.A. 43.50 
FP Crecer S.A. 54.38 
'.S.FA 18.00 

MENOS EGRESOS DEL MES 
GRESOS DE FONDOS INDES 
1larios Personal Administrativo 900.00 
~larios Personal Técnico Nacional 1,050.00 
;rvicio de Energía Eléctrica 40.00 
;rviclo de Agua 4.00 
orvicios de Telecomunicaciones 31.00 
lernet 45.00 
isajes a! Interior 130.00 
irvicio de Contabilidad y Auditoria 60.00 
enes Inmuebles 350.00 
)gueos Eventos Nacioneles 3,800.00 
GRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
1gueos Eventos Nacionales 850.00 
ETENCJONES Y PROVISIONES 
1puesto sobre la Renta de Salarios de empleados 24.97 
,puesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 66.97 
iijzación Laboral 49.50 
'P Confia S.A. 43.50 
'P Crecer S.A. 54.38 
•.S.F.A. 18.00 
i.S.S 123.75 
lminlstradaras de Fondos de Pensiones 104.63 
•.S.F.A. 18.00 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 

1 de 2 

DEBE HABER 

2,005.00 -

5,556.38 -

850.00 -

257.32 -

- 6,410.00 

- 850.00 

- 503.70 

- 905.00 



Federación Salvadoreña de Triatlón 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del1 de septiembre de 2019 al 30 de septiembre de 201s 
(valores exprP.sados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 
Bco. Agrícola - Cta. Cle- # 005610328718 -F.!NDES Fondos INDES 902.07 
Seo. Agrícola - Cta. Cte.#  -F.PROP!OS Fondos Gestión Administrativa 2.93 

SUMAS 

2 do 2 

DEBE HABER 

8,668.70 8,668.70 

José Sa~elar 



Federación Salvadoreña de Triatlón 

INFORME DE CAJA TESORERIA 
Correspondiente al periodo del 1 de noviembrede 2019 al 30de noviembre de 2019 

(valores expresados en dó!a res de I o, Estad as Un Id es) 

CONCEPTO 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Seo .. Agrícola - Cta. Cte .. # -FJNDES Fondos INDES
seo. Agrícola - cta. Cte. lf- -F.PROPIOS FondosGestlMAdniinlslrati\ia

MAS INGRESOS DEL MES 

INGRESOS FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 
Sálarios·Pérsonal Técnico ·Nacional 
ISSS Contrl bu ción f>a Írona \ Persona\ Adrn In. 
AFP Contiibucilín Patronal Personal Admln. 
1.P,S:F�A. 
lSSS Contrtbüclón PatronaLPersonal Tecnlco Nac,
AFP Contr1bUción Patronal. Personal Teénico Nac. 

' ' 

Servlclo de Em;rgle Eléctrica
servtclo de .Agua 
Servicio da Teleéornunicai:knies
Internet 
Pasajes a 1 1 nte rlor
Servicio de Contabilidad y AUditorlá
Efüines tnmuebies
Fogueos Eventos Nacionales

DEVQLUCION DE FONDOS INDES 
Fogueos Eventos Nacionales 

PAGO DE RETENCIONES 

1rripuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 
Impuesto sobre la Renta de Hoi1orar1osyotros servicios 
Cotl:roci ón Laboral 
AFP Confla S.A 
AFP Crecer S.A, 
t.P.S:F.A. 

MENOS EGRESOS DEL MES 

EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salerlos Persona t A dm In Is lr<l liv o 
Salarlos. Personal Técnico Nacional 
Servicio de Enargla Elécir1ca 
Servicio de Agua 
Servicios de Telecomunicaciones 
Internet. 
Pasajes a.U nterlor 
se rviclo de C onta lil llda d y· Audito ria 
Bienes. Inmuebles 
Fogueos lnterriaclonál es 
Foaueos Eventos .Nacionales 

EGRESOS DE AYUDAS ADICIONALES 
Fogueos Eventos Nai;i.on a les 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre ia Renia de Salarios de empleados 
Ímpuesio !Íobre \a Renta de Honorarioayotros �ei:vlclos 
Cotización Laboral 
AFP Confia S.A, 
AFP Crecer S.A. 
l.P.S.FA 
1:s.s:s

Administrado.ras d.e Foncos·de p·enslones 
I.P::S.�.A. 

DETALLE 

442.07 
2.93 

900.00
·1,050:00 

67.50
46.50 
18;00
56.25
58.13 
40.00

4.00
31.00
45.00

130.00
60.00 

350.00 
800.00

3,400.00 

24.97
66,97
49.50
43;50 
54.38
18.00

900.00
1,050.00

40.00
4.00 

31,00 
45.00

130.00 
60;00

,350;00 
2,000.00 
1;240,00 

1,400.00 

24:97 
66.97 
4!:l .. 50 
43.50 

54.38 

1�t��
104.63 

18.0Q 

1 de 2 

DEB.E: HABER 

445.00 -

3,656.38 -

3,400.00 -

257.32 .. 

- 5,850;00

- 1,400.00

.;. 503.70 



Federación Salvadoreíia de Triatlón 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente áLperiodo del 1 de noviembre de 2019 al 30 de noviembre de 2019 
(va [orÍ!s .oxpri:1 il dos en dólares dc .los Estad os Un fd os) 

CONCEPTO DETALLE 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Bco. Agrícola,- Ctil, Cte.# )-F.!r-lDES Fondos INDES 2.07 
Bco .. Agncola - Cta. eta;# -F.PROPIOS Fondos Gestión Adrii!nistratlva 2:93 

SUMAS 

2 de 2 

DEBE HABER· 

- ·5.00 

7,758:70 7,758;70 



Federación Salvadoreña de Triatlón 

INFORME DE CAJATESORERIA 
Correspondlente al periodo del 1 de diciembre de 2019 al 31 de diciembre de 2019 

(valores expresados en dólares de los Est.ados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALD01N1C1AL O SALDO ANTERIOR 
Bco. Agrico!á-.Cta, Cte.# -F.INDES Fondos INDES 2.07 
Bco. Agrioola - Cta. Cte. # ·F.PROPlOS Fondos Gestión Administrativa 2.93 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESO$ FONDOS INDES 
Salarlos Personal Administrativo éóo:oo 
Agulnaldos Personal Administrativo 750:00 
Salarios Personal Técnico Nadorial 1,050.00 
Aguinaidos Personal Técnico Nactonal 750.00 
!SSS CoritrlbiJción Patronal Personal Admin. 67.50 
AFP Con\ribuc16n Patronal PersonalAdmin. 46.50 
LP:S:FA. 18.00 
ISS s toritribl.iclón PatronalPersonal Tecnlco Nac. 56.25 
AFP Con\fibuclóri PatronalPersonálTecnlco Nac. 58.13 
Servicio de Energla Eléctrica 40.00 
Servido de Agua A,00 
Servicio de Telecomunicaciones 31.00 
Internet 45;00 
Pasajes al Interior 130.00 
S ervlcio de Contabiildad y Auditoria 60.00 
Bienes Inmuebles 350.00 
INGRESOS AYUDAS ADICIONALES 
Materiales e Implementos Oep(lrfivos 15;145.86 
Mantto; y Reparac. Edlfic. E lnstalac. 1,500.00 
Manito, y Reparát:. Eq. y Mob. Diverao 2,075.54 
Se rvJcios lnfotiné,tlcos y Tet:nológioos 3,778.60 
INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Donaciones en Efectivo 1,987.35 
Otros 28.00 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre Ja Renta .de Saiarlos de empleados 24.97 
impll e s!o sobra la Renta de Honorarios y otros servidos 66.97 
Cotización labora 1 49:50 
AFPConfiaSA 43;50 
AFPCre1:erS A. 54.38 
I.P.S:F.A. 18.00 

MENOS. EGRESOS DEL MES 
l:GRESOS DE FONDOS lNDES 
Salarios Persona.1 Administrativo 900,00 . .  

Aguinaldos Personal Adrillnistratlvo 750.00 
Salarlos PersonálTécriioo Nacloria\ ··1,050.00
Agulnaldos Personal Técnloo Naclorial 750.00
Servleiode Energía Eléctrica 40:00 
Servicio de Agua 4:00 
Sel'llclos de Téleooinúnlcáciones s1:oo 
Internet-' 45.00 
Pasajes .e! 1.nte�or 130.00 
Servicio de Contabilidad yAuditorla 60.00 
Él ieries Inmuebles 3.50.00 
EGRE$0S O.E AYUDAS Á.OICIONALES 
Meleri�les e Implementos Deportivos 6,211.41 
M�nttci. yRe�arac� Edlflc. E lmiielac, 1,500.00 
Manito. y R.eparác. Eq. y Mcib. D1'verso 2,075.54 
S 11rviclos foformatl cos y Tecnologlcos :?.,778.60 
EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Cotriis!ones y Gastos Banca nos 

1s.a.o 

1 do 2 

DEBE HABER 

5.00 -

4,356.38 -

22,500.00 R 

2,015.35.
-·

257.32 -

4,110.00 

.. 13;565.55 .

- 2,006.03



Federación Salvadoreña de Triatlón 

INFORME DE CAJA TESORERIA 
Correspondierite al périodo del 1 de diciembre de 2019 al 31 de didembre de 2019 

(valores e�¡iresados im dóiares d<! lo.s Estados Un!do�l 

CONCEPTO DETALLE 

,g ueos Eventos N ai;ionales 1,987.38 

ETENCIONES Y PROVISIÓN ES 
puesto sobre !a Renta .ds Salarios de empleados 24.97 
,puesto sobre la fsénlá dé Honorarios y otros servicios 66;97 

¡Uzacl(m Laboral 49.50 

'P Co nlia s .A 43,50 
'PCrecérSA 54.38 
'.S.FA 18.00 
ts.s 123.75 
Jniln!stradoras de Fondos de Pens Iones. 104.63 
'.S.FA 18.00 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
:o, Agrlco!a - Cta. Cte.# "F.INDl:S Fondos INDES 8,939,57 
:o. Ágricoia. Cta. cta.# -F.PROPIOS Fondos Gestión Administrativa 9.20 

SUMAS 

CONTADOR 

2 <le 2 

DEBE HABER 

- 503.70 

- 8,948.77

29,134.05 29,134.05 

Se ha elaborado versión pública de este documento (Art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública), donde se suprimen los números 
de Cuentas Bancarias por ser información confidencial Art. 24 literal d de la Ley en mención




